COMUNICADO

EDITAL Nº 01/2023-2024

EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS DA UNIDADE

DE EDUCAÇÃO SESC JARAGUÁ

A Diretora do Departamento Regional do Serviço Social do Comércio/SESC –

Administração Regional no Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições, TORNA

PÚBLICO o comunicado para prorrogação do período da Lista de Espera do Edital nº

01/2023-2024, de inscrição, seleção e matrícula de Educação Infantil e do Ensino

Fundamental da Unidade de Educação Sesc Jaraguá, para até o dia 31/3/2024, sendo

obedecidas as normas e disposições contidas no edital.

Novo cronograma:

ETAPAS DATA HORÁRIO LOCAL

Inscrições para
Lista de Espera

A partir de
19/1/2024 até

31/3/2024
-

http://selecaoescolar.se
scalagoas.com.br/

Agendamento para
entrevistas

Mediante
surgimento de

vaga
8h às 17h -

Entrevistas
Mediante

surgimento de
vaga

Diferentes dias
e horários

Unidade Sesc Jaraguá

Matrícula
Acordado no ato da

entrevista
Diferentes dias

e horários

Unidade Sesc Jaraguá
(preenchimento e entrega

da documentação)
Unidade Sesc Poço

(efetivação da matrícula)

Maceió/AL, 19 de janeiro de 2024.

______________________________

Meire Célia Lima da Silva

Diretora Regional, em exercício

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
F

G
U

C
8-

W
B

B
8K

-K
T

LV
K

-Q
28

G
J.